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Załącznik do uchwały Nr 536 Pre­
zydium Rządu z dnia 1 sierpnia 
1951 r. (poz. 961). 

TABELA PŁAC DLA PROWADZĄCYCH MELDUNK~ 

Placa miesięczna Mieszkańców Nasilenie ruchu I Obszal 
złotych UJ rejonie ludności rejonu 

30 do 500 I małe rozproszony 

60 500 do 1000 maje TozprOSzon!} , 90 

I 
1000 do 2000 małe zwarty 

J 120 1000 do 2000 duże rozproszoll)j 

I ISO I 2000 do 4000 bez UJŁj\ledu na obszar i nasilenie 

962 

ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 4 lipca !ił51 r. 

w sprawie obowiązku okresowego uzgadniania rozliczeń regulowanych w trybie inkasa bankowego 
oraz rachunków operacyjnego i kredytów. 

Na podstawie § 1 ust. 1 pkt 8 rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 1 kwietnia 1950 r. w sprawie zakresu 
działania Ministra Finansów i zmiany zakresu działania 
Państwowej Komisji Planowania Gospodarczego (Dz. 
U. R. P. z 1950 r. Nr 22, poz. 188 i z 1951 r. Nr 25 
poz. 185) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Przepisy zarządzenia nmIeJszego dotyczą 

przedsiębiorstw uspołecznionych, dzi ałających' na zasa­
dach rozrachunku gospodarczego i obowiązanych do 
sporządzania sprawozdawczości finansowej na podsta­
wie zarządzeń Przewodniczącego Państwowej Komisji 
Planowania Gospodarczego w sprawie sprawozdawczości 

. statystycznej na rok 195!. 
§ 2. Przedsiębiorstwa określone w § 1 obowiązane 

są uzgadniać okresowo salda następujących kont z wła­
ściwymi oddziałami banków finansujących: 

1) rachunek operacyjny, 
2) rachunki kredytów obrotowych, 

3) zobowiązania regulowane w trybie inkasa banko­
wego (faktury dostawców złożone do inkasa), 

4) należności regulowane w trybie inkasa barikowego 
(faktury własne oddane do inkasa). 

§ 3. 1. Salda kont, wymienionych w § 2 pkt 1 
i 2, uzgadniać należy bieżąco ; a co najmniej na ultimo 
każdego miesiąca, przy czym podstawą zapisów na ra­
chunku operacyjnym i rachunkach kredytów banko­
wych mogą być wyłącznie awizy bankowe. 

2. Salda zobowiązań, regulowanych w t rvbie in­
kasa bankowego, powinny być uzgadniane z oddziałem 
banku finansującego w okresach kwartalnych, a po raz 
pierwszy na dzień 30 września 1951 r. 

3. Fakt uzgodnienia potwierdzi oddział banku fi­
nansującego na piśmie. Przedsiębiorstwa obow i ązane są 
dołączać potwierdzenie uzgodnienia do każdego bilansu 
kwartalnego, poczynając od bilansu za III kwartał 
1951 r. 

§ 4. Analogicznie przedsiębiorstwa powinny uz­
gadniać co ,kwartał stan należności regulowanych 
w trybie inkasa bankowego' przez odbiorców, a po raz 
pierwszy na dzień 31 grudnia 1951 r. Potwierdzenie 
uzgodnienia dołączyć należy do bilansu rocznego za 
rok 1951. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia. 
Minister Finansów: K. Dqbrowski 

963 .,... .. 
ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

2 dnia 7 sierpnia 1951 r. 

w sprawie trybu powoływania, składu osobowego, organizacji i kadencji 6bywatelsklch komisji podatkowych 
przy organach finansowych pierwszej instancji, jak również w sprawie trybu i sposobu postępowania przed 

tymi komisjami. 

Na podstawie art. 172 ust. 3 dekretu z dnia 16 maja 
1946 r. o postępowaniu podatkowym (Dz. U. R. P. z 1950 r. 
Nr 56, poz. 506) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Powołane w zarządzeniu niniejszym arty­
kuły bez bliższego określenia oznaczają artykuły de­
kretu z dnia 16 maja 1946 r. o postępowaniu podatko­
wym (Dz U. R. P. z 1950 r. Nr 56, poz. 506). 

~ . Il ekroć w zarządzeniu niniejszym jest mOwa 
o radzie narodowej, należy przez to określenie rozumieć 

powiatową radę narodową oraz radę narodową miasta 
(dzielnicy), w której prezypium istnieje wydział finan­
sowy lub oddział wydzi ału finansowego. 

3. Ilekroć w zarządzeniu niniejszym jest mowa 
o prezydium rady narodowej, należy przez to określenie 
rozumieć prezydium powiatowej rady narodowej, pre­
zydium miejskiej rady narodowej oraz prezydium dziel­
nicowej rady narodowej, w którym istnieje wydział fi­
nansowy lub oddział tego wydziału. 
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4. Ilekroe w zarzqdzeniu niniejszym jest mowa 
o organ :e finansQwym, nalezy przez to okreslenie rozu­
miee organ fin ansciwy pierwszej instancji, tj, wydzial 
f jnansowy Iub oddzial wydzialu finansowego prezydium 
rady nal'odowej . 

§ 2,List~ 1<andydat6w na czlonk6w obywateIskej 
kom:sji podatkowej uklada prezydium rady narodowej 
w podwojnej co najmniej li czb ie czlonk6w w stosunku 
do I iczby czlonk6w ustawowo przewidzianej (art. 172 
ust. 1). 

§ 3. Pl'ezydium rady narOdOv\Tej moze zwrocie s : ~ 
do .orc!,anizacji spoleeznych, jedn<AStek gospodarki uspo­
leczn 'onej i organizacji reprezentujqcych 'osoby n ie b €;­
dqce jecin8stkami g0spodarki uspoleczn :onej 0 wskazanie 
kandydat6w n a czlonk6w obywatelskiej komisj i podat­
kowej w ilosci ckreslonej przez prezydium. Wskazanie 
kandydat6w powjnno nastqpie w t ermin 'e dwutygod­
n iowym. 

§ 9. Czlonek obywatelskiej komisji podatkowej po­
winien wylqczye si~ z kompletu orzekajqcego, gdy na po­
siedzeniu rozpatrywana jest sprawa opodatkowania jego 
samego lub csoby, z ktorq pozostaje w stosunku mal­
zenstwa, pokrewienstwa bqdz pow;nowactwa lub tez 
w stosunku przysposobienia, opieki bqdz kurateli, jak 
rowniez, -gdy rozpatrywana jest sprawa osoby, kt6rej jest 
przedstawicielem ustawowym lub pelnomocnikiem, je­
zeli jest wspolwlasc;cielem lub udzialowcem przedsi~ 
biorstwa, w kt6rego sprawie komplet orzeka, wreszcie 
jezeli jest rozpatrywana sprawa osoby, z kt6rq pozostaje 
w takim stosunku prawnym, ze wynik uchwaly moze 
oddzia!ae na jego prawa lub obowiqzki. 

§ 10. 1. Przewodniczqcy obywatelskiej kom'sji po­
datkowej ustala ilosc komplet6w orzekajqcych oraz 
wlasciwose r zeczowq kazdego kompletu i przydziela 
lawnik6w (zast~pc6w lawnik6w) do poszczeg61nych kom­
plet6w. 

§ 4. Czlonkami obywatdskiej komisji podatkowej 2. Przewodniczqcy bqdz zast~pca przewodniczqcego 
mogq bye obywatele polscy, pOE:i adajqcy prawa publicz- obywatelskiej komisji podatkowej ustalaj q t erminy po­
n e i ob ywatelskie prawa honorowe oraz pelnq zdolnose siedzen komplet6w, kierujq ich czynnosciami i czuwajq 
do ' czynnoscl prawnych, d aj'1cy rE;kojm i~ nalezytego nad prawidlo\vym tok iem jch dzialalnosc i . 

speln iania poruczonych im obowiqzk6w. 3. 0 term:nie posiedzenia, zawiad::lmia si~ czlonk6w 

§ 5. Prezydium rady narodowej zawiadamia zain- kompletu. 
teresowane o.,;oby 0 powolaniu w sklad obywatelskiej 4. W razie n iemoznosci przybycia na posiedzenie 
komisji podatkowej przez rad~ narodowq, lawnik jest obowiqzany bezzwlocznie po otrzymaniu za-

wiadomienia powiadomie przewodniczqcego (zast€;pc~ 
"6. Osoba, powolana na czlonka obywatelskieJ' ko-
't przewodniczqcega), ktory wysyla z kolei zawiadomienie 

misji podatkowej, moze odmowie przyj€;cia wyboru . zast€;pcy lawnika. 
w prZYP3.dku istnienia przeszkody, uniemozliwiajqcej 
pelnien 'e tych czynnosci; zasadnoSe odmowy ocenia pre- § 11. W przypadku ust alania zobowi«,zan podat-
zyd :um radv narod owej . kowych w nadzwyczajnym podatku od wzbogacenia 

§ 7. Rada narodowa moze w k<lzdym czasie odwolae wojennego z dzialu II, przypadajqcego od posiadaczy 
(,zlonka obywatelskiej komisji podatkowej , a prezydium gospodarstw rolnych, w sklad kompletu obywatelskiej 
rady narodowej moze zawiesie czlonka w czynnosciach komisji podatkowej powinno wchodzie cO najmn;ej 
k 'eruiqc jednoczesnie do rady narodowej wniosek 0 je- dwoch lawnikow lub tyluz zast€;PCOW lawnikow, powo­
go odwvlanie, W razie odwolania ze skladu czlonka oby- l&nych sposrod bezrolnych, malorolnych i sredniorol­
watelskiej komisji podatkowej na}Qzy napozostaly okres nych chlopow, czlonkow rolniczych spaldzielni produk­
kadencji obywatelskiej komisji podatkowej powolae no- cyjnych lub zrzeszen uprawy roli, czlonk6w Zwiqzku 
wego przewodn'czqcego, zast~pc€; przewodniczqcego, Zawodowego Pracownikow Rolnictwa, dzialajqcych na 
lawn ika lub zast~pc€; lawnika _ na m iejsce odwolanego terenie wsi aktywistow Zwiqzku Mlodziezy Polskiej. 
czlonka komisji. organ'zacji kobiecych i innych organizacji spolecznych. 

§ 8. 1. Czlonek obywatelskiej komisji podatkowej § 12. Orzeczenia w kompletach zapadajq bez-
powinien w czasie pelnien'a swych czynnosci przestrze- wzgl~dnq wi~kszosciq glosow; w razie rownosci glosow 
gae sc isle przepisow poda tkowych, post~powae bezstron- rozstrzyga gIos przewodniczqcego kompletu. 
n ie i zgodnie z interesem Panstwa Ludowego i wedlug 
najlepszej wiedzy i sumienia oraz zachowae w tajemnicy § 13. 1. Obrady Sq tajne. 

2. Z ohrad i uchwal kompletu sporzqdza si~ pro­
przeb i e~ obrad jak r6wniez wszelkie wiadomosci, doty- tokoly, ktore podpisujq przewodniczqcy i przynajmniej 
czqce stosunkow podatnika i os6b trzecich, uzyskane 
w zwiqzku z piastowaniem mandatu . Zachowanie tajem- dwoch lawn'kow (zast~pcow lawnik6w) kompletu orze­

kajqcego oraz pracownik organu f inansowego prowadz,!­
n icy obowiqzuje rowniez po ustaniu mandatu. cy protokol. 

2. Cz!onkow:e obywatclskiej komisji podatkowej , 3. Do refe!'owania spraw w obywatelskiej komisH 
nie bl'ldqcy pracown ikami panstwowymi , obowiqzani Sq ~ podatkowej i do prowadzenia protokohl Sq powolani 
przed obj~ciem swych czynnosci zlozye nast~pujqce pracownicy organu finansowego. 
przyrzeczenie : 

,.Przyr zekam uroczyscie. ze w czasie pelnienia czyn- § 14. 1. Obywatelskie kom isje podatkowe powolujq 
r ady narodowe na okres swojeJ' kadencji. 

I,osci przewodniczC!cego (zaste, pcy przewodniczqcego, 2. Po uplywie okresu kadencji rad n ar odowych 
lawnika , zastepcy lawn'ka) obywatelskiej komisji pod at-
kowp; b~d~ seisle przestrzegal przep;s6w podatkowych obywatelskie kom :sje podatkowe d,,"ialajq je~nak nadal 

oraz b d A t 1 b t 
. d . . t do czasu powolania obywatelskich !comisji podatkowych 

~ ~ p s ~powa ezs ronnie zgo me z m eresem przez nowowybrane rady. 
P anstwa Ludo.wego i wedlug najlepszej w iedzy i sum ie-
nia, a w szystko to , 0 czym dowiem s'e z przebiegu obrad 
oraz w zw iqzku z pelnieniem tych obowiqzk6w, zacho­
w am w tajemnicy rownie;'. po ustaniu mandatu". 

3. P r zvrzE'czenie sklada si~ wobec przewodniczqce­
go lub cztonka prezyd 'um rady narodowej. Jezeli powo­
lanie nastapilo nil sesji rady narodowej, przyrzeczenie 
pow!nno bye ztozone na rE~ce nrzewodniC'lace~o sesji. 
o zlozeniu przyrzeczenia sporzlldza si~ protokol. 

§ 15, Rady narodowe powolajq po raz p ierwszv 
. obywatelskie komisie podatkowe w tryb;e niniejszego 

zarzqdzenia w terminie dwumiesi~cznym od dn ia oglo­
szen 'a zarzqdzen'a. 

§ 16. Zarzqdzenie wchodzi w zycie z dniemoglo-
szenia, 

Minister Finanso .... : K. Dqblowski 


